1

ПРОТОКОЛ № 88/20

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «27» октября 2020 года

Место проведения: посредством телекоммуникационных средств связи.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., председатель Совета Ассоциации, независимый член Совета Ассоциации;

Семынин О. В., независимый член Совета Ассоциации;

Еремина Л. Л., генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., независимый член Совета Ассоциации.

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 80 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

Ассоциации, в отношении  ООО «СтройСтальПроект» (ИНН 7805747616).

II. О возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства  ООО «СМАРТ ТЕЛЕКОМ» (ИНН 7825365252), ООО

«Техно Билдинг» (ИНН 7841479828).

III. Об исключении из членов Ассоциации: ООО «Интеллект Про» (ИНН 7813550170).

IV. Об установлении срока предоставления действующего договора страхования договорной

ответственности.

Перед началом заседания Председатель Совета Жаков Сергей Дмитриевич сообщил, что члены Совета

участвуют в настоящем заседании Совета Ассоциации СРО «Содружество Строителей»  посредством

телекоммуникационных средств связи на основании пункта 7.9 Положения о Совете Ассоциации

Саморегулируемой организации «Содружество Строителей» (далее - Положение), в соответствии с

которым решение Совета, проведенное данным способом, по своей юридической силе эквивалентно

решению, принятому посредством голосования на заседании Совета.

Заседание открыл Председатель Совета Ассоциации Жаков Сергей Дмитриевич, который предложил

избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил Член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил о

необходимости на основании заявления(ий):

 1.1. ООО «СтройСтальПроект» (ИНН 7805747616), ранее принятого в члены СРО,
рассмотреть вопрос:

 - о предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, договорам подряда на

осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров,

если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает шестьдесят миллионов рублей

(первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации) (ОДО).

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная комиссия.

Голосовали: «За» - единогласно

 2

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил Член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил что

ООО «СМАРТ ТЕЛЕКОМ» (ИНН 7825365252), ООО «Техно Билдинг» (ИНН 7841479828) устранены

обстоятельства, послужившие основанием для принятия меры дисциплинарного воздействия в виде

приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства, в связи с чем предложил принять решение о возобновлении ООО «СМАРТ

ТЕЛЕКОМ» (ИНН 7825365252), ООО «Техно Билдинг» (ИНН 7841479828) вышеназванного права.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

III. По третьему вопросу выступил Член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил, что в

связи с неоднократным нарушением срока уплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплатой в

Ассоциацию иных обязательных целевых взносов, а также неоднократным нарушением срока оплаты в

Ассоциацию иных обязательных целевых взносов, в отношении которых установлена оплата по частям в

соответствии с подпунктом 4 пункта 8.4 Положения «О членстве в Ассоциации Саморегулируемой

организации «Содружество Строителей», в том числе о требованиях к членам саморегулируемой

организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов», подлежат

исключению из членов Ассоциации следующие компании:

 3.1 ООО «Интеллект Про» (ИНН 7813550170);

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

IV. По четвертому вопросу выступил Член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил, что

согласно пункту 1.7 Положения о страховании членами Ассоциации Саморегулируемой организации

«Содружество Строителей» риска ответственности за нарушение членами саморегулируемой

организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, условий договоров

строительного подряда, заключенных с использованием конкурентных способов заключения договоров

каждый член Ассоциации обязан обеспечить непрерывное страхование в соответствии с настоящими

Требованиями в течение всего периода выполнения работ по такому договору строительного подряда, а

также двух лет после передачи результатов работ заказчику по такому Договору строительного подряда. В

адрес Ассоциации поступило заявление члена последней ООО «Строительная Компания «АрхСтрой»

(ИНН 8622004051) (далее также – Общество) о переносе срока предоставления действующего договора

страхования договорной ответственности по заключённому контракту №343/СП от 13.10.2020 на

22.01.2022 в связи с тем, что началом периода выполнения Обществом работ по строительству в

соответствии с названным контрактом является 20.01.2022. Докладчик предложил удовлетворить

названное заявление Общества и установить срок предоставления в Ассоциацию СРО «Содружество

Строителей» заключённого ООО «Строительная Компания «АрхСтрой» (ИНН 8622004051) действующего

договора страхования договорной ответственности по контракту №343/СП от 13.10.2020 до 22.01.2022

включительно.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. На основании заявления(ий):

 1.1.  ООО «СтройСтальПроект» (ИНН 7805747616)

  Предоставить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, договорам подряда на

осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров,

если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает шестьдесят миллионов рублей

 3

(первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

II. Возобновить ООО «СМАРТ ТЕЛЕКОМ» (ИНН 7825365252), ООО «Техно Билдинг» (ИНН

7841479828) право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства.

III. Исключить из членов Ассоциации следующие компании:

 3.1 ООО «Интеллект Про» (ИНН 7813550170);

IV. Установить срок предоставления в Ассоциацию СРО «Содружество Строителей» заключённого

ООО «Строительная Компания «АрхСтрой» (ИНН 8622004051) действующего договора страхования

договорной ответственности по контракту №343/СП от 13.10.2020 до 22.01.2022 включительно.

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

В соответствии с пунктом 7.9 Положения решения, принятые на данном заседании Совета, по своей

юридической силе эквивалентны решениям, принятым посредством голосования на заседании

Совета.